
جریمه ۴۶ میلیارد 
تومانی یک شرکت لبنی 

به دلیل گرانفروشی
 یک شرکت صنایع لبنی به دلیل 
گرانفروشی و کم فروشی محصولات 
خود محکوم به پرداخت ۴۶ میلیارد 
تومان شد. پیش از این نیز سازمان 
تعزیرات حکومتی ۲ شرکت لبنیاتی 
را به دلیل گرانفروشی ۲۲.۵ میلیارد 
تومان جریمه کرده بود. به گزارش 
تسنیم، سازمان تعزیرات حکومتی از 
محکومیت ۴۶۲ میلیارد و 1۶۵ میلیون 
ریالی یک شرکت لبنیاتی به دلیل 
گرانفروشی و کم فروشی محصولات 
خود خبر داد. پرونده تخلف این 
شرکت لبنیاتی برای گرانفروشی و 
کم فروشی در پنج محصول به ارزش 
18 میلیارد و ۴8۶ میلیون ریال در 
شعبه دوازدهم تعزیرات رسیدگی شد. 
تخلفات این شرکت لبنی مربوط به 
گرانفروشی و کم فروشی 180 هزار 
کیسه شیر نایلونی 800 گرمی، ۴3 هزار 
دبه ماست ۲ کیلوگرمی و 180هزار عدد 
پنیر یواف 300گرمی و گرانفروشی 1۵0 

هزار بطری شیر کم چرب بوده است.
بنابراین گزارش صنایع لبنی شیر خام 
را به صورت یارانه ای و با قیمت مصوب 
دریافت می کنند و از طرفی اجازه 
صادرات محصولات تولیدی با ماده 
اولیه یارانه ای به آنها داده شده است. 
آنها نیز باید ۴ محصول خود را با قیمت 
مصوب در بازار عرضه کنند اما شاهد 
گرانفروشی و عدم عرضه محصولات 
تنظیم بازاری توسط برخی از صنایع 
لبنی هستیم. گزارش این تخلف را 
سازمان جهاد کشاورزی استان تهران به 
دلیل کم فروشی و گرانفروشی شرکت 
لبنیاتی برای رسیدگی به تعزیرات 
حکومتی ارسال کرده بود. اردیبهشت 
ماه امسال نیز سازمان تعزیرات 
حکومتی ۲ شرکت لبنیاتی را به دلیل 
گرانفروشی ۲۲۵ میلیارد ریال جریمه 
کرده بود. بر اساس مصوبه دولت 
قیمت هر کیلوگرم شیر خام 1۵ هزار 
تومان، ماست ۲.۵ کیلوگرمی با قیمت 
۵9 هزار و 7۶0 تومان، پنیر یواف ۴00 
گرمی ۴۴ هزار و ۴00 تومان، شیر نایلونی 
900گرمی کم چرب 18 هزار تومان و شیر 
بطری یک لیتری کم چرب ۲1 هزار و 
۶00 تومان است و هر قیمتی که بالاتر از 
قیمت های ذکر شده لحاظ شود، منجر 

به تخلف و گرانفروشی است.

عوارض صادراتی پیاز 
۴۰ درصد و گوجه فرنگی 

زراعی ۳۰ درصد شد
طبق اعلام معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی، عوارض 
صادراتی پیاز و گوجه فرنگی زراعی 
کاهش یافت. به گزارش خبرگزاری 
مهر، احمد خانی نوذری، سرپرست 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی در نامه ای خطاب به رئیس 
سازمان توسعه تجارت اعلام کرد؛ با 
توجه به افزایش نسبی تولید محصولات 
پیاز و گوجه فرنگی در کشور و همچنین 
در جهت تعادل بخشی به میزان تولید، 
مصرف و قیمت در بازار و کمک به 
تولیدکنندگان، در راستای پایداری 
تولید و صادرات محصولات موصوف 
عوارض صادراتی پیاز از 100 درصد به ۴0 
درصد و عوارض صادراتی گوجه فرنگی 
زراعی نیز از ۵۵ درصد به 30 درصد 
قیمت پایه صادراتی کاهش یافت. 
پیش تر در آذر ماه امسال در راستای 
اجرای تصمیمات ستاد تنظیم بازار، به 
منظور تعادل بخشی به بازار و کنترل 
قیمت پیاز، عوارض صادراتی پیاز به 
میزان 100 درصد و گوجه فرنگی به ۵۵ 

درصد پایه صادراتی تعیین شده بود.

اخبار

برای  سیزدهم  دولت  ح  طر
هوشمندسازی توزیع آرد و نان در کشور 
در یک سال اخیر سبب جلوگیری از 
حجم عظیم تخلفات در فروش آرد 
شده و صرفه جویی بی سابقه ای برای 
کشور به دست آورده است. در همین 
زمینه، برخی نانوایی های متخلف که 
با اجرای این طرح، جلوی آردفروشی 
آنها گرفته شده با ترفندهایی تلاش 
ح  دارند ضمن ناراضی سازی مردم، طر
هوشمندسازی آرد و نان را ناکام جلوه 

دهند.
در روزهای اخیر برخی نانوایی ها 
مدعی شده اند که براساس ابلاغیه 
اتحادیه نانوایان خرید نان بیش از 
چهار عدد با یک کارت بانکی برای 
شهروندان ممنوع است و باید از دو 

کارت بانکی استفاده کنند.
بررسی ها نشان می دهد این موضوع 
در پی بازار سیاه آرد و نان که باعث 
سودجویی برخی شده بود، اتفاق 

افتاده است؛ به طوری که طی ماه های 
گذشته برخی افراد با سوءاستفاده 
از قیمت پایین نان در کشور، نان 
مصرفی سبد خانوار را به نان خشک 
تبدیل کرده و آن را با چند برابر قیمت 
به دامداری ها می فروشند و سود 

قابل توجهی به دست می آورند.
اتحادیه نانوایان نیز در برخی استان ها 
اقدام به اعمال محدودیت کرد و 
باعث شده مردم برای قوت مصرفی 
روزانه خود یا بارها به نانوایی ها 
مراجعه کنند و یا اینکه دو کارت بانکی 
به همراه داشته باشند که این موضوع 

مردم را به دردسر انداخته است.
پیگیری ها از نانوایی ها نشان می دهد 
که برخی نانوایان بر این باورند که 
استفاده از کارت های بانکی متعدد، 
باعث می شود سهمیه آرد بیشتری 
بتوانند دریافت کنند که این موضوع 
نیز توسط دستگاه های نظارتی 

می تواند قابل پیگیری باشد.

با متخلفین برخورد خواهیم کرد
درهمین خصوص مسعود امراللهی، 
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی 
وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گو 

با »ایران اقتصادی« در این خصوص 
گفت: هیچ محدودیتی در تعداد 

خرید نان اعمال نشده است.
وی افزود: اینکه گفته می شود با هر 
کارت بانکی فقط می توان ۴ عدد نان 
خریداری کرد، کذب است و بدون 
شک با نانوایی های متخلف نیز 
برخورد خواهد شد، ضمن اینکه با 
انتشاردهندگان این شایعات جهت 
تشویش اذهان عمومی نیز برخورد 

قانونی صورت خواهد گرفت.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی 
وزارت جهاد کشاورزی اظهار نمود: 
دستورالعمل فروش نان توسط 
اتحادیه های نانوایان وضع نشده است 
و اینکه این اتحادیه در این امر سکوت 

کرده به معنای تأیید این امر نیست.
امراللهی تصریح کرد: بنابراین باید به 
این نکته اشاره کرد که توسط نهادها و 
مجموعه های دولتی هیچ محدودیتی 
برای خرید نان ابلاغ نشده و بازرسان 
وزارت جهاد کشاورزی نیز پیگیر تخلف 

نانوایان در این زمینه هستند.
وی در پایان گفت: بدون شک با 
استناد به قانون با هر واحد صنفی 
که با نصب پلاکارد یا بنر به این امر 
مبادرت ورزد و موجب تشویش اذهان 
عمومی شود، برخورد قاطع صورت 

خواهد گرفت.

هیچ محدودیتی در خرید نان 
وجود ندارد

ح  همچنین محمد جلال مجری طر

هوشمندسازی یارانه آرد و  نان در 
وزارت اقتصاد نیز با تأکید بر اینکه 
هیچ محدودیتی در تعداد خرید نان 
وجودد ندارد، گفت: روال خرید نان به 
صورت قبل بوده و این موضوع، تخلف 

برخی در صنف نانوایی است.
در همین زمینه رئیس اتحادیه نانوایان 
سنتی تهران اقدام برخی نانوایی ها 
ج اطلاعیه مبنی بر محدودیت  در در
خرید بیشتر از ۴ عدد نان را تخلف 

اعلام کرد.
در همین زمینه، رئیس اتحادیه 
نانوایان سنتی تهران با بیان اینکه 
هیچ محدودیتی برای تعداد خرید 
انواع نان سنتی وجود ندارد گفت: 
اطلاعیه یا ابلاغیه ای درباره محدودیت 
فروش بیشتر از ۴ عدد نان با یک کارت 
بانکی نداشته ایم و ابلاغیه ای نیز از 

دولت دریافت نکرده ایم.
تکذیب  ضمن  نظری  فاطمه 
این موضوع اظهار داشت: هیچ 
محدودیتی برای خرید انواع نان 
سنتی وجود ندارد و این موضوع توسط 
اتحادیه ما و هم توسط اتحادیه همکار 
نان سنتی تکذیب می شود و اطلاعیه 
و ابلاغیه ای دراین خصوص به نانوایان 

نداشته ایم.
وی افزود: اتحادیه های نان درباره 
خرید نان ابلاغیه یا اعلامی به اعضای 
خود نداشته اند و ابلاغ یا اعلامیه ای 
نیز از سوی دولت یا اتاق اصناف 

دریافت نکرده ایم.

ح نان، مصرف روزانه آرد  اجرای طر
را کاهش داد

»سیداحسان خاندوزی« وزیر اقتصاد 
درباره »طرح نان« که در دولت 
سیزدهم اجرا شد، با تأکید بر ادامه 
روند فعلی بیان کرد: ما به شکل 
محسوسی در مصرف آرد خبازی 
کشور نسبت به سال گذشته شاهد 
کاهش هستیم؛ این هدررفت ها، 
دورریزها و فرارهایی که از جریان 
آرد یارانه ای که با قیمت پایین بود و 
صورت می گرفت، کاهش پیدا کرده 
است؛ البته بیشتر از این هم می تواند 
کاهش یابد که نیازمند تصمیمات 
دیگری است و اگر در ستاد تنظیم 
بازار اتخاذ شد، اطلاع رسانی 

می شود.
گفتنی است پیشتر در یکی از 
سخنگوی  خبری  نشست های 
اقتصادی دولت درباره موفقیت 
ح  طر بود:  گفته  نان  ح  طر
هوشمندسازی یارانه آرد و نان با 
گذشت 18 ماه از تولدش به بلوغ 
ح  قابل قبولی رسیده است. این طر
منجربه کاهش شدید هدررفت آرد 
و بازگشت آن به زنجیره تولید بود. 
به همین منظور مصرف آرد در کشور 
امسال نه تنها افزایش پیدا نکرد، 
بلکه به میزان مصرف سال 1398 

یعنی ۴ سال پیش رسید.

محدودیتی در خرید نان وجود ندارد
واکنش وزارت اقتصاد و وزارت جهاد کشاورزی به شایعات

دستورالعمل 
فروش نان توسط 

اتحادیه های نانوایان 
وضع نشده است و 

اینکه این اتحادیه در 
این امر سکوت کرده 

به معنای تأیید این امر 
نیست

با متخلفین 
برخورد خواهیم 

کرد
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گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

پیگیری ها از نانوایی ها 
نشان می دهد که برخی 
نانوایان بر این باورند که 

استفاده از کارت های 
بانکی متعدد، باعث 

می شود سهمیه آرد 
بیشتری بتوانند دریافت 

کنند که این موضوع 
نیز توسط دستگاه های 

نظارتی می تواند قابل 
پیگیری باشد

عکس: علی محمدی / ایران

برای کاهش 
قیمت ها در 
نهایت باید 
حجم یارانه 

اختصاص 
غ  یافته به مر

بیشتر و نظارت 
بر رعایت 

قیمت مصوب 
در همه زنجیره 

تولید نیز 
صورت گیرد

غ آرام می شود بازار مر

یک کارشناس صنعت طیور کشور گفت: 
با کاهشی شدن قیمت مؤلفه های تولید 
از جمله جوجه  یکروزه، ذرت، سویا و 
همچنین تأمین بموقع نهاده ها و نظارت 
بررعایت قیمت مصوب در همه بخش های 
غ  تولید می توان انتظار داشت که قیمت مر

نیز کاهشی شود. 
حبیب اسدالله نژاد در گفت وگو با ایسنا، 
غ  درباره اینکه آیا امکان کاهش قیمت مر
وجود دارد؟ توضیح داد: قیمت تمام شده 
غ به دلیل افزایش هزینه های تولید از  مر
جمله خوراک طیور و جوجه یکروزه بالا 
رفته و آنچه که در حال حاضر مشاهده 
غ است و کاهشی  می شود قیمت واقعی مر

شدن آن در شرایط فعلی منطقی نیست. 
وی در پاسخ به این سؤال که چه شرایطی 
غ ایجاد شود؟  باید برای کاهش قیمت مر
افزود: اگر قرار است قیمت ها کاهش پیدا 

کند باید قیمت مؤلفه های تولید از جمله 
ذرت و سویا نیز کاهش یابد که تاکنون 

اتفاقی نیفتاده است. 
در ۶ ماه گذشته سه بار قیمت سویا 
تغییر کرده؛ به طوری که یک بار از 1۶ 
هزار و 300 تومان به 19 هزار تومان و بار 
دیگر از 19 هزار به ۲0 هزار و 900 تومان 
رسیده  است که البته به این بخش باید 
تأخیر در بارگذاری نهاده مشخصاً سویا در 
بستر بازارگاه و تأخیر در بارگیری به دلایل 

مختلف را هم اضافه کرد. 
این کارشناس صنعت طیور با تأکید براینکه 
همه مؤلفه های تولید باید براساس قیمت 
مصوب تعیین شده به دست مرغدار برسد 
گفت: اگر برای جوجه یکروزه قیمت 
مصوب 1۵ هزار و 900 تا 1۶ هزار و 900 تومان 
تعیین شده دقیقاً با همین قیمت به دست 
مرغدار برسد که در حال حاضر این گونه 
نیست و مرغداران جوجه یکروزه را با 

قیمت 30 هزار تومان خریداری می کنند. 
وی در ادامه گفت: همچنین بایستی 
در سامانه بازارگاه نهاده های مورد نیاز 

با قیمت های  و  مرغداری ها بموقع 
مناسب تأمین شود. اسدالله نژاد با بیان 
اینکه دولت باید یارانه را به سمت تولید 
هدایت کند، به تولیدکنندگان یارانه دهد 
غ تحویل بگیرد،  و متناسب با آن نیز مر
عنوان کرد: وقتی یارانه و حمایت از مرغدار 
حذف شود طبیعی است که قیمت ها 
افزایشی خواهد شد. وی در پایان گفت: 
برای کاهش قیمت ها در نهایت باید حجم 
غ بیشتر و  یارانه اختصاص یافته به مر
نظارت بر رعایت قیمت مصوب در همه 

زنجیره تولید نیز صورت گیرد.
مدیرعامل اسبق اتحادیه مرغداران گوشتی 
غ  گفت: براساس سرانه مصرف 3۲ کیلو مر
به ازای هر نفر، جوجه ریزی ماهانه 13۵ تا 
1۴0 میلیون قطعه نیاز بازار را به طور کامل 

تأمین می کند.
به گفته او، بنابر برنامه ریزی 1۵0 میلیون 
قطعه ای جوجه ریزی دی ماه در کشور 
بعید است که توان جذب این میزان را بازار 

داخل داشته باشد.
اسدالله نژاد ادامه داد: با توجه به عدم 

غ، ادامه سوء مدیریت در  صادرات مر
برنامه ریزی ها چالش هایی در بحث تولید 

غ ایجاد می کند. و عرضه مر
این کارشناس صنعت طیور با بیان اینکه 
نیازی به واردات جوجه یکروزه نداریم، 
افزود: اتخاذ سیاست جوجه ریزی ماهانه 
1۵0 میلیون قطعه در واحدهای مرغداری 
غیرکارشناسی است، لذا اگر تنها 10 درصد 

جوجه از طریق واردات تأمین می شود، 
این موضوع بیانگر هدر دادن سرمایه 
ملی کشور است چراکه با جوجه ریزی 
13۵ میلیون قطعه ای هم نیاز بازار تأمین 

می شود.
او گفت: بنابرآمار تولید ماهانه ۲30 هزار تن 
غ گرم در کشور نیاز بازار را به طور کامل  مر

تأمین می کند.

گزارش

 نصب 1۰5 هزار کارتخوان هوشمند
 به گفته وزیر اقتصاد، با اجرای این طرح، تراکنش های پایدار خرید نان به رکورد 
۱۲.۲ میلیون در روز رسیده، درصورتی که تا پیش از شروع طرح این عدد به طور 

متوسط ۶.۸ میلیون تراکنش بوده است؛ با شروع این طرح ۱۰۵ هزار کارت خوان 
هوشمند در بیش از ۸۰ هزار نانوایی نصب شده و باوجود افزایش جمعیت و 

افزایش سهم نان در سبد مصرفی خانوار، شاهد آن هستیم که بدون هیچ تغییر 
قیمتی  میزان و صرفاً با جلوگیری از هدررفت آرد، جلوی بریز و بپاش ها را گرفتیم. 

هدف نهایی این طرح نیز مردمی سازی نظارت و ارتقای کیفیت نان است.

برش

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران


